Edição Extra, N' 47, de 30/12/201 6, que reajustou os valores das passagens do transporte público coletivo do
Distrito Federal.

CLÁUSULA SEGUNDA - \a.LOR

Considerando a repactuação e a revisão, o valor mensal do Contrato CNMP n' 25/2014

passará a ser R$ 14.060,36 (quatorze mil, sessenta reais e trinta e seis centavos), consubstanciando o valor

anual de RS 168.724,32 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos),

conforme o seguinte quadro:

Contrato CNM P na 25/2014 - Repactuação e Revisão 2017 - 01/04/2017 a 3/1 1/2017
Posto Quant. Valor Unitário M e nsal Valor M e nsal Valor An ual

Almoxarife l R$ 4.657.91 R$ 4.657,91 R$ 55.894.92

[...]

alterados pela Convenção Coletiva de Trabalho, a composição contratual, para o período de 01/01/2017 a

3 1/03/2017, fica especificada da seguinte forma:

'')

Parágrafo segundo. O impacto financeiro estimado do contrato, para o período compreendido

entre 03/11/2016 e 03/11/2017 passará a ser de R$ 166.653,47 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e

cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos), conforme quadro abaixo:

Contrato CNMP n' 25/20 1 4 - TA 6

Impacto Hnanceiro - 3/11/2016 a 3/11/2017

Valor Mens al l Pro Rata

R$ 13.087.6] RS 11.778.85

RS 13.8M,92 RS O.W

R$ 14.027,51 R$ O,W
RS 14.0@,02 RS O.W

[...]

Almoxarife l R$ 4.659.1 3 R$ 4.659.1 3 R$ 55.909.56

Arrruzenista l R$ 4.659.1 3 RS 4.659.1 3 R$ 55.909.56
Marceneiro l RS 4.745.76 R$ 4.745.76 R$ 56.949.1 2

Valor Total R$ 1 4.064.02 R$ 168.768.24

Parágrafo terceiro. Dá-se ao presente termo aditivo o valor estimado de RS 9.602,15 (nove

mil, seiscentos e dois reais e quinze centavos), correspondente ao acréscimo obtido ein função da

repactuação e da revisão do contrato.

Parágrafo quarto. A despesa comera à conta da Dotação Otçailaentária -- Programa de

Trabalho n'. 03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.37.01 e 3.3.9.0.37.06, do Orçamento do

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇAO DA GAR.4NTIA CONTRATUAL

Para Hlel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRAIADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de RS 8.436,22

(oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte c dois centavos), de acordo com o art. 56, $ 1', da Lei n'

8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme previsto na cláusula

décima do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA - DA \ALIDADE

Este Termo Aditivo somente terá validade depois de aprovado pelo Secretário-Geral do